
令和７年８月吉日 
 
千葉青調会会員の皆様 
                                         代表   勝間田篤志  
                                    担当幹事 山口篤史 

千葉青調会 ８月定例会 

『とある調査士の Xファイル ～本当にあった難解事件～』 開催のお知らせ 

 
 
平素より、千葉青調会の活動にご参加頂き、誠にありがとうございます。今期の新任幹事となりま

した、印旛支部の山口 篤史と申します。どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
８月定例会の企画として、私が直面した難解事件の概要を資料を交えてお話しさせていただき

ます。 
難解事件解決の為に各種資料を調べていく中で、 4ｍ道路の建築基準法は 1950年（昭和 25
年）からではなくそれより前身の法律があった？ マイラー公図にも現公図にも無い情報を和紙公

図から得られる？ 和紙公図の道路幅は信じられる？ 地図記号が解決の糸口？ など、日々の

業務にも役立ちそうな案件をご紹介できればと思います。 通しでお話する時間が足りるのか、余

ってしまうのかが分かりませんので、終盤に時間があるようでしたら皆様の難解事件もご披露いた

だけませんでしょうか。その後の懇親会でも話が尽きないような回になればと思います。 
 
 
詳細は下記のとおりです。ぜひ奮ってのご参加をお待ちしております。 
 
 
 
日程    ： 令和 ７ 年 ８ 月 ２０ 日 (水)  17:30～18:50 

開催場所 : 船橋商工会議所会議室 3 階 306 号室 

（千葉県船橋市本町１－１０－１０） 

持ち物   ： ご自身の難解事件のお話や資料が有る方はご持参ください 

以上 


